en op de verkoopprijs. Het is moeilijk om de invloed van deze risico’s op de niet-beursgen-
oteerde effecten van niveau 3 te becijferen.

1	 Informatie over de investeringsportefeuille die in de balans per 30 juni 2025 verschijnt, vindt u onder punt 2.1 hierboven.
2	 Geschat op basis van beschikbare informatie verstrekt door de General Partners.

Download PDF om te printen

 �HALFJA ARLIJ KSE

H IGHLIGH TS  2025

 �BERICH T  A AN  DE

A ANDEELHOUDERS

 SOFINA  IN  EEN  O O GOPSL AG

 HALFJA AROVER Z ICH T

 REKENINGEN EN TOELICHTINGEN

 • �Tussentijdse verkorte
geconsolideerde financiële staten

 • �Toelichtingen bij de tussentijdse
verkorte geconsolideerde
financiële staten

 • �Verslag van de commissaris

 LE X ICON

 VER AN T WO ORDELIJ KE  PERSO ON

SOFINA HALFJAARLIJKS VERSLAG 202536

https://www.sofinagroup.com/wp-content/uploads/2025/09/20250904_HYR2025_NL_BOOK-A4.pdf

Gevoeligheidsanalyse van de investeringsportefeuille in transparantie van niveau 3 per 30 juni 2025

IN MILJOEN EUR

WAAARDERINGSTECHNIEK REËLE
WAARDE

OPM
TOEGEPAST?

NIET-WAARNEEMBARE GEGEVENS
(GEWOGEN GEMIDDELDE) GEVOELIGHEID IMPACT

WAARDE GEVOELIGHEID IMPACT
WAARDE

Discounted Cash Flow model 1.812  Nee

Kostprijs van het kapitaal uit kalibratie tussen 8% en 15% (13%) +10% -104  -10% 111

Groeipercentage op de lange termijn niet toegepast +10% 0  -10% 0

Exit multiple tussen 6,9x en 17,7x (12,6x) +10% 125  -10% -125

Markt multiples

1.893  Nee

Mediaan omzetsmultiple van vergelijkbare ondernemingen tussen 0,6x en
16,7x (3,7x) +10% 62  -10% -62

Mediaan brutowinstmultiple van vergelijkbare ondernemingen (4,9x) +10% 1  -10% -1

Mediaan EBITDA multiple van vergelijkbare ondernemingen tussen 8,3x
and 33,3x (15,3x) +10% 124  -10% -124

Mediaan netto-inkomstenmultiple van vergelijkbare ondernemingen
tussen 3,7x and 13,2x (12,4x) +10% 30  -10% -30

Korting zoals blijkt uit kalibratie tussen 0% en 50% 1 (8%) +10% -23  -10% 23

1.104  Ja

Mediaan omzetsmultiple van vergelijkbare bedrijven tussen 0,5x en 18,5x
(5,9x) +10% 57  -10% -57

Mediaan brutowinstmultiple van vergelijkbare ondernemingen tussen 3,4x
and 6,4x (4,3x) +10% 4  -10% -4

Mediaan netto-inkomstenmultiple van vergelijkbare ondernemingen
tussen 21,8x and 30x (25,9x) +10% 1  -10% -1

Mediaan EBIT multiple van vergelijkbare ondernemingen (15,6x) +10% 2  -10% -2

Korting zoals blijkt uit kalibratie tussen 3% en 58% 2 (29%) +10% -28  -10% 28

Volatiliteit tussen 23% en 87% (47%) +10% -1  -10% -0

Vervaltermijn tussen 1 en 6,2 jaar (3,1 jaar) +10% -3  -10% 3

Rentevoeten tussen 0% en 6% (4%) +10% -3  -10% 3

Nettoactief geherwaardeerd met tegen
hun reële waarde geboekte activa 3 4.460  Nee De reële waarde op basis van verslagen van General Partners wordt als

niet-waarneembaar gegeven beschouwd. +10% 446  -10% -446

Milestones approach 51  Nee Korting van 20% per trap (20%) Bovenste trap 4 0  Onderste trap 4 0

Prijs van de laatste recente transactie
(PORI) 232  Nee De reële waarde van de laatste recente transactie wordt als niet-

waarneembaar gegeven beschouwd. +10% 23  -10% -23

Andere methodes 68  Nee
De reële waarde wordt als niet-waarneembaar gegeven beschouwd. Voor
de rendementsbenadering wordt het rendement als niet-waarneembare
gegevenbeschouwd (4,9%).

+10% 7  -10% -7

Totaal van niveau 3 (in transparantie) 9.620

Aansluitingselementen -130

Totaal van niveau 3 (financiële staten) 9.490

De aansluitingselementen tussen de presentatie in transparantie en de presentatie in de balans worden op alle niveaus nader uiteengezet onder punt 2.1 hierboven.

1	  In bepaalde gevallen wordt een premie toegepast ten opzichte van de groep van vergelijkbare ondernemingen. De toegepaste premies variëren van 1% tot 101% (gewogen gemiddelde van 26%). In bepaalde uitzonderlijke gevallen wordt de korting
geschat op basis van andere methodes dan kalibratie.

2	  �In bepaalde gevallen wordt een premie toegepast ten opzichte van de groep van vergelijkbare ondernemingen. De toegepaste premies variëren van 3% tot 1.108% (gewogen gemiddelde van 136%). In bepaalde uitzonderlijke gevallen wordt de korting
geschat op basis van andere methodes dan kalibratie.

3	  Betreft hoofdzakelijk de portefeuille Sofina Private Funds en in beperkte mate bepaalde participaties van Sofina Growth.
4	  Geen enkele bovenste trap of onderste trap werd bereikt.

Download PDF om te printen

 �HALFJA ARLIJ KSE

H IGHLIGH TS  2025

 �BERICH T  A AN  DE

A ANDEELHOUDERS

 SOFINA  IN  EEN  O O GOPSL AG

 HALFJA AROVER Z ICH T

 REKENINGEN EN TOELICHTINGEN

 • �Tussentijdse verkorte
geconsolideerde financiële staten

 • �Toelichtingen bij de tussentijdse
verkorte geconsolideerde
financiële staten

 • �Verslag van de commissaris

 LE X ICON

 VER AN T WO ORDELIJ KE  PERSO ON

SOFINA HALFJAARLIJKS VERSLAG 202537

https://www.sofinagroup.com/wp-content/uploads/2025/09/20250904_HYR2025_NL_BOOK-A4.pdf

Gevoeligheidsanalyse van de investeringsportefeuille in transparantie van niveau 3 per 31 december 2024

IN MILJOEN EUR

WAAARDERINGSTECHNIEK REËLE
WAARDE

OPM
TOEGEPAST?

NIET-WAARNEEMBARE GEGEVENS
(GEWOGEN GEMIDDELDE)

GEVOELIG-
HEID

IMPACT
WAARDE

GEVOELIG-
HEID

IMPACT
WAARDE

Discounted Cash Flow model 1.694  Nee

Kostprijs van het kapitaal uit kalibratie tussen 8% en 18% (13%) +10% -117  -10% 127

Groeipercentage op de lange termijn niet toegepast +10% 0  -10% 0

Exit multiple tussen 8,6x en 17,2x (12,3x) +10% 120  -10% -118

Markt multiples

1.899  Nee

Mediaan omzetsmultiple van vergelijkbare ondernemingen tussen 0,7x en
17,6x (4,1x) +10% 45  -10% -45

Mediaan brutowinstmultiple van vergelijkbare ondernemingen  (3,7x) +10% 0  -10% -1

Mediaan EBITDA multiple van vergelijkbare ondernemingen tussen 6,4x
and 28,9x (14,5x) +10% 116  -10% -126

Mediaan netto-inkomstenmultiple van vergelijkbare ondernemingen
tussen 3,3x and 11,6x (11x) +10% 6  -10% -6

Korting zoals blijkt uit kalibratie tussen 0% en 52% 1 (9%) +10% -24  -10% 24

1.080  Ja

Mediaan omzetsmultiple van vergelijkbare bedrijven tussen 0,5x en 10,7x
(5,1x) +10% 55  -10% -66

Mediaan brutowinstmultiple van vergelijkbare ondernemingen tussen 6x
and 6,6x (6,5x) +10% 3  -10% -3

Mediaan netto-inkomstenmultiple van vergelijkbare ondernemingen
tussen 16,3x and 25,9x (19,7x) +10% 2  -10% -2

Korting zoals blijkt uit kalibratie tussen 4% en 58% 2 (24%) +10% -39  -10% 28

Volatiliteit tussen 23% en 73% (44%) +10% -7  -10% -5

Vervaltermijn tussen 0,5 en 6,6 jaar (3,3 jaar) +10% -9  -10% -2

Rentevoeten tussen 0% en 7% (4%) +10% -8  -10% -3

Nettoactief geherwaardeerd met tegen
hun de reële waarde geboekte activa 3 4.761  Nee De reële waarde op basis van verslagen van General Partners wordt als

niet-waarneembaar gegeven beschouwd. +10% 476  -10% -476

Milestones approach 41  Nee Korting van 20% per trap (20%) Bovenste trap 4 4  Onderste trap -4

Prijs van de laatste recente transactie
(PORI) 17  Nee De reële waarde van de laatste recente transactie wordt als niet-

waarneembaar gegeven beschouwd. +10% 2  -10% -2

Andere methodes 71  Nee
De reële waarde wordt als niet-waarneembaar gegeven beschouwd. Voor
de rendementsbenadering wordt het rendement als niet-waarneembare
gegevenbeschouwd (4,9%).

+10% 7  -10% -7

Totaal van niveau 3 (in transparantie) 9.563

Aansluitingselementen -72

Totaal van niveau 3 (Financiële staten) 9.491

De aansluitingselementen tussen de presentatie in transparantie en de presentatie in de balans worden op alle niveaus nader uiteengezet onder punt 2.1 hierboven.

1	  �In bepaalde gevallen wordt een premie toegepast ten opzichte van de groep van vergelijkbare ondernemingen. De toegepaste premies variëren van 1% tot 1.132% (gewogen gemiddelde van 53%). In bepaalde uitzonderlijke gevallen wordt de korting
geschat op basis van andere methodes dan kalibratie.

2	  In bepaalde gevallen wordt een premie toegepast ten opzichte van de groep van vergelijkbare ondernemingen. De toegepaste premie variëren van 7% tot 1.492% (gewogen gemiddelde van 176%). In bepaalde uitzonderlijke gevallen wordt de korting

[…]

4	  Geen enkele bovenste trap werd bereikt.

Download PDF om te printen

 �HALFJA ARLIJ KSE

H IGHLIGH TS  2025

 �BERICH T  A AN  DE

A ANDEELHOUDERS

 SOFINA  IN  EEN  O O GOPSL AG

 HALFJA AROVER Z ICH T

 REKENINGEN EN TOELICHTINGEN

 • �Tussentijdse verkorte
geconsolideerde financiële staten

 • �Toelichtingen bij de tussentijdse
verkorte geconsolideerde
financiële staten

 • �Verslag van de commissaris

 LE X ICON

 VER AN T WO ORDELIJ KE  PERSO ON

SOFINA HALFJAARLIJKS VERSLAG 202538

https://www.sofinagroup.com/wp-content/uploads/2025/09/20250904_HYR2025_NL_BOOK-A4.pdf

2.5 FINANCIËLE RISICO’S IN TRANSPARANTIE

Wisselkoersrisico

De investeringsportefeuille wordt onder andere blootgesteld aan wisselkoersrisico’s. Het voornaamste
wisselkoersrisico heeft betrekking op activa uitgedrukt in Amerikaanse dollar, in pond sterling, in Indiase
roepies, in  Deense kroon en in Chinese yuan renminbi. Ter informatie, een stijging of daling met 10%
ten opzichte van de wisselkoers van deze vijf valuta’s per 30 juni 2025 zou resulteren in een wijziging
van de reële waarde van de portefeuille zoals weergegeven in de onderstaande tabel:

IN MILJOEN EUR

USD GBP INR DKK CNY

Gevoeligheid
van de
wisselkoers

-10% 0% +10% -10% 0% +10% -10% 0% +10% -10% 0% +10% -10% 0% +10%

Reële waarde 6.477 5.830 5.300 793 714 649 491 442 401 195 176 160 21 19 17

Impact op het
resultaat

647 0 -530 79 0 -65 49 0 -41 19 0 -16 2 0 -2

Prijsrisico

Het prijsrisico wordt gedefinieerd als het risico dat de portefeuille van Sofina wordt beïnvloed door
een ongunstige evolutie van de beurskoersen. Sofina is blootgesteld aan beursschommelingen van
haar portefeuille.

De risicoanalyse van de participaties van niveau 1 en 2 wordt hieronder uiteengezet. Op de waardering
per 30 junir 2025 werd een variatiemarge van -10% en +10% toegepast. Deze variatie beïnvloedt het
resultaat.

IN MILJOEN EUR

NIVEAU 1 NIVEAU 2

Gevoeligheid van de beurskoers -10% 0% +10% -10% 0% +10%

Reële waarde 302 335 368 0 0 0

Impact op het resultaat -33 0 33 0 0 0

Renterisico en liquiditeitsrisico

Het renterisico is het risico dat de rentestroom met betrekking tot financiële schulden en de bruto-
kasstroom verslechtert door een ongunstige verandering in de rentevoeten. In dit geval is het risico
beperkt, aangezien de financiële schulden hoofdzakelijk tegen een vaste rentevoet zijn. Bovendien is
Sofina’s netto kasstroompositie positief. Sofina heeft echter betalingsverbintenissen met betrekking tot
participaties van Sofina Private Funds. Gezien de positieve netto kasstroompositie, het bestaan van
bankkredietlijnen (ongebruikt – zie punt 3.14) en beleggingen in beursgenoteerde aandelen op liquide